UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BC- UBND  Bắc Kạn, ngày         tháng 4 năm 2024

 BÁO CÁO

 Tiếp thu, giải trình nội dung kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Trường mầm non Dương Quang

 thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn

Tiếp thu ý kiến tại Báo cáo số 252/BC-UBND ngày 09/4/2024 về kết quả

thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Trường mầm

non Dương Quang thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn, UBND thành phố Bắc

Kạn báo cáo tiếp thu, giải trình một số nội dung như sau:

1. Về nội dung: “Theo chủ trương đầu tư và Báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt, thời gian thực hiện dự án là Năm

2021 – 2023. Đến thời điểm hiện nay, thời gian thực hiện Dự án đã hết, tuy

nhiên, chủ đầu tư chưa tổ chức thực hiện xong công tác kiểm tra nghiệm thu

hoàn thành, bàn giao Dự án vào sử dụng. Để có cơ sở triển khai bàn giao công

trình đưa vào sử dụng, đảm bảo trình tự đầu tư xây dựng theo Điều 4 Nghị định

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, đề nghị UBND thành phố Bắc Kạn bổ

sung đề xuất nội dung điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án là Năm 2021-2024

vào Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án. Việc điều chỉnh thời

gian thực hiện Dự án nêu trên phù hợp với thời gian bố trí vốn kéo dài đã được

Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt tại Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày

28/3/2024”.

Ý kiến tiếp thu, giải trình: UBND thành phố Bắc Kạn tiếp thu và bổ sung

nội dung trong báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án (Cụ thể tại khoản 1,

mục II trong báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư).

2. Về nội dung: “Đề nghị UBND thành phố Bắc Kạn bổ sung thêm thông

tin về tình hình thực hiện Dự án đến thời điểm đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu

tư, trong đó cần làm rõ Dự án đã hoàn thành 100% khối lượng thiết kế được

duyệt, nhưng chưa tổ chức nghiệm thu bàn giao đưa công trình vào sử dụng”.

Ý kiến tiếp thu, giải trình: UBND thành phố Bắc Kạn tiếp thu và bổ sung

nội dung trong báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án (Cụ thể tại khoản 1,

mục II trong báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư).

3. Các nội dung khác: UBND thành phố Bắc Kạn nhất trí với kết quả

thẩm định của Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư như đã nêu tại Báo cáo

thẩm định.

2

Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung tại Báo cáo kết quả thẩm

định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Trường mầm non

Dương Quang thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn./.

(Gửi kèm Báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đã sửa theo kết quả

thẩm định).

Nơi nhận:
- Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư (b/c);
- Sở KH&ĐT;
- CT, PCT UBND thành phố;
- Phòng QLĐT thành phố;
- Ban QLDA ĐTXD thành phố;
Gửi bản giấy:
- Ban QLDA ĐTXD thành phố;
- Lưu VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2024-04-19T11:02:32+0700
	Hoàng Hà Bắc

		2024-04-19T11:05:40+0700

		2024-04-19T11:05:40+0700

		2024-04-19T11:05:40+0700